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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

 Strana EN 59 | CZ52 ‐ #1.6. 

• Maximální hodnota obtížnosti je 10.00 bodů.  • Výslednou známku za sestavu bude tvořit součet známky D a známky E.
 

Strana EN 60 | CZ 53 ‐ # 2.1.3.

Minimálně 1 Prvek obtížnosti z každé skupiny musí být zařazen a proveden všemi 5 
gymnastkami. 

Minimálně 1 Prvek obtížnosti z každé skupiny musí být zařazen a proveden simultánně 
(nebo ve velmi rychlém sledu; nikoliv v podskupinách) všemi 5 gymnastkami. V případě, že 
prvek obtížnosti není proveden simultánně: 

•  prvek může být platný, pokud je proveden v souladu s definicí 

•  srážka rozhodčích D1, D2: 0,30 b. 
 

Strana EN 60 | CZ 53 ‐ # 2.1.4.

Není dovoleno provést více než 5 BD s hodnotou vyšší než 0.10; 5 nevyšších bude 
započítáno. 

VYMAZAT 
 

 

Strana EN 61 | CZ 53 ‐ # 2.1.9.

Série: identické opakování 2 a více skoků nebo obratů; každý skok nebo obrat se počítá 
jako jeden Prvek obtížností skoku, resp. Obratu. 

 

Série: identické opakování 2 a více skoků nebo obratů: 

• každý skok nebo obrat se počítá jako jeden Prvek obtížností skoku, resp. Obratu 

• každý skok nebo obrat je hodnocen jednotlivě  

• pokud je jeden nebo více skoků v sérii provedeno s nižší hodnotou, hodnota 
předvedeného tvaru(ů) bude platná dokonce i se stejnou manipulací.  

Viz Cvičení jednotlivců str. 17, #3.2.2 a str. 45, #10.1.4 
 

Strana EN 61 | CZ 54 ‐ # 2.2.1.

Výměna náčiní, které se musí účastnit všech 5 gymnastek ve dvou akcích: Výměna náčiní, které se musí účastnit všech 5 gymnastek ve dvou akcích:

(báze: 0,20 b.): 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 61 | CZ 54 ‐ # 2.2.1. VYSVĚTLENÍ 

Výměny mohou být provedeny:

• Ve stejné nebo různé úrovni výšky / paraboly vyhození 

Výměny mohou být provedeny:

Ve stejné, odlišné nebo smíšené úrovni výšky / trajektorie vyhození 

Poznámka pro švihadlo a stuhu:

Výměna s vyhozením švihadla či stuhy je platná pouze, když je celé náčiní volně ve vzduchu 
po nějakou dobu. 

VYMAZAT 
 

 

Strana EN 61 | CZ 54 ‐ # 2.2.2.

Pouze výměny provedené středním nebo vysokým vyhozením mezi gymnastkami jsou 
platné jako Prvky Obtížnosti Výměny (ED). 

Pouze výměny provedené středním nebo s vysokým vyhozením (netýká se bumerangu) 
mezi gymnastkami jsou platné jako Prvky Obtížnosti Výměny (ED). Vysoká vyhození jsou 
určena potřebnou výškou nebo vzdáleností 6 m mezi gymnastkami. 

 

Strana EN 61 | CZ 54 ‐ # 2.2.4.

Prvek obtížnosti (BD) s hodnotou 0.10b. může být proveden během Prvku obtížnosti 
Výměny (jako kritérium v hodnotě ED), ale není započítán jako Prvek obtížnosti BD.  

Prvek obtížnosti s hodnotou vyšší než 0.10 provedený během Prvku obtížnosti Výměny 
nebude hodnocen jako Prvek obtížnosti a nezapočítán jako kritérium Prvku obtížnosti 
Výměny. 

Prvek obtížnosti (BD) s hodnotou 0,10b. může být proveden buď při vyhození nebo chycení 
během Prvku obtížnosti Výměny (jako kritérium v hodnotě ED), ale není započítán jako 
Prvek obtížnosti BD.  

Prvek obtížnosti s hodnotou vyšší než 0.10 provedený během Prvku obtížnosti Výměny 
nebude hodnocen jako Prvek obtížnosti a nezapočítán jako kritérium Prvku obtížnosti 
Výměny. 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 62 | CZ 55 ‐ # 2.2.6.3 Tabulka kritérií pro ED

  Vzdálenost: 6 metrů mezi gymnastkami během vyhození a/nebo chycení (pokud je 
toto zamýšleno choreografií)     

Vzdálenost: 6 metrů mezi každou jednotlivou gymnastkou účastnící se výměny během 
vyhození a/nebo chycení (pokud je toto zamýšleno choreografií) platné jedenkrát pro 
každé ED   

  Vyhození a / nebo chycení na zemi: gymnastky musí být již v pozici na zemi a nebýt 
v pozici přesunu na zem během vyhození a / nebo chycení (pokud je toto 
zamýšleno jako součást choreografie)               

Vyhození a / nebo chycení na zemi: 

• gymnastky musí být již v pozici na zemi a nebýt v pozici přesunu na zem během 
vyhození a / nebo chycení (pokud je toto zamýšleno jako součást choreografie)               

• aby kritéria byla platná, musí gymnastky změnit pozici na zemi jak při vyhození tak při 
chycení 

• pokud je prvek obtížnosti výměny ED chycen na zemi a další taková výměna ED 
následuje bezprostředně, musí gymnastky změnit pozici na zemi, aby získaly kritéria za 
vyhození 

  Jeden prvek rotace během vyhození, během letu, během chycení Výměny  

 

Jeden prvek rotace během vyhození a/nebo během letu a/nebo během chycení Výměny 
(každá rotace musí být odlišná) 

  S Prvkem obtížnosti BD v hodnotě 0.10b. při vyhození nebo při chycení S Prvkem obtížnosti BD v hodnotě 0,10b. buď při vyhození nebo při chycení (za prvek 
obtížnosti BD s hodnotou 0,10 b. s rotací 0,10 b. + 0,10b.) 

  Bez zrakové kontroly
 

Vyhození a/nebo chycení bez zrakové kontroly

  Bez pomoci rukou Vyhození a/nebo chycení bez pomoci rukou (neplatné pro přímé chycení v rotaci na paži 
pro obruč nebo smíšené chycení pro švihadlo a kužele) 

  2 kužele najednou
 

2 kužele vyhozené spolu (nespojené) simultánně nebo asymetricky nebo v kaskádě 

  Pod nohou / nohama
 

Vyhození a/nebo chycení pod nohou / nohama

  Chycení po odbití o zem / vyhození po kutálení na zemi / okamžité opětovné 
vyhození / opětovné odbití bez zastavení – platné pro všechny náčiní. 

Chycení po odbití o zem / vyhození po kutálení na zemi.

Okamžité opětovné vyhození /opětovné odbití od různých částí těla/země – platné pro 
všechna náčiní. 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

  Vyhození otevřeného a rozloženého Švihadla (drženo za konec nebo střed) Vyhození otevřeného a rozloženého Švihadla (drženo za konec nebo střed)

Chycení otevřeného a rozloženého Švihadla (drženo za konec) s nepřetržitým pohybem 
švihadla po chycení 

  Chycení Švihadla za konečky (každý koneček do jedné ruky)
 

Chycení Švihadla za konečky (každý koneček do jedné ruky) bez opory na jiné části těla 

  Přímé chycení obruče do kroužení 
 

Přímé chycení obruče do kroužení (viz  „Bez pomoci rukou“)

  Smíšené chycení švihadla a kuželů 
 

Smíšené chycení švihadla a kuželů (viz  „Bez pomoci rukou“)

 

Strana EN 63 | CZ 56 ‐ # 3.2.2.

Poznámka:  Identické manipulace s náčiním provedené ve 2 různých Prvcích obtížnosti 
nejsou považovány za „různé“ manipulace. Prvek obtížnosti provedený s identickou 
manipulací nebude uznán. 

Poznámka:  Identické manipulace s náčiním provedené ve 2 různých Prvcích obtížnosti (ze 
stejné nebo odlišné skupiny prvků obtížnosti těla) nejsou považovány za „různé“ 
manipulace. Prvek obtížnosti provedený s identickou manipulací nebude uznán. 

 

Strana EN 63 | CZ 56 ‐ # 4.1. Vysvětlení 

Viz Cvičení jednotlivkyň 4.1.1. – 4.1.5. , 4.5. (využití obou rukou při manipulaci s náčiním 
není vyžadována pro společné skladby). 

Viz Cvičení jednotlivkyň 4.1.1. – 4.1.5. , 4.5. (využití obou rukou při manipulaci s náčiním 
není vyžadována pro společné skladby). 

 

Strana EN 63 | CZ 56 ‐ # 4.2. 3. odrážka 

Kolaborace, které nenaruší kontinuitu S.  Kolaborace CC, které nenaruší kontinuitu S.
 

Strana EN 64 | CZ 57 ‐ # 5.6.

Stejná rotace (pre‐akrobatický prvek, chainé, atd.) může být použita 1x v R a 1x v Prvku 
obtížnosti Výměny a / nebo v C (společné skladby). 

Stejný prvek rotace (pre‐akrobatický prvek, chainé, podmetenka, atd.) může být použit 1x 
v ED a 1x v R nebo při kolaboraci. Prvek obtížnosti opakovaný se stejným prvkem rotace 
(pre‐akrobatický prvek, chainé, podmetenka, atd.) není platný (bez srážky). 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 65 | CZ 59 ‐ # 6.3. Tabulka kolaborací – změna textu a hodnot

Hodnota 

0,10  0,20  0,30 Minimálně 2 výměny během kolaborace s minimálně 2 typy předání (uvedeno níže) 
jednoho nebo více náčiní 

 

  • vyhození: malé nebo střední
• kutálení 
• odbití 
• klouzání 
• opětovné odbití 
• atd. 

0,10  0,20  0,30 Se simultánním středním či vysokým vyhozením 2 nebo více náčiní jednou gymnastkou 
druhé gymnastce. 

 

 

Zatímco dvě gymnastky mohou držet náčiní společně, hlavní činnost – vyhození – musí být 
provedeno jednou gymnastkou. Hodnota tohoto typu vyhození je dána jedenkrát za 
kolaboraci. Pokud dvě různé gymnastky vyhodí 2 či více náčiní simultánně nebo v rychlém 
sledu, je to jedna kolaborace.   

Poznámka: musí být vyhozeny minimálně 3 kužele nebo jeden kužel (2 spojené kužele) a 1 
další náčiní. 

0,10  0,20  0,30 S chycením 2 nebo více náčiní stejnou gymnastkou po simultánním středním či vysokém 
vyhození. 

 

 

Pokud je chycení jednou gymnastkou provedeno ve velmi rychlém (1 sec.) sledu, je toto   
také platné. 

Dvě náčiní musí přicházet od dvou různých partnerek nebo od jedné jiné partnerky a 
gymnastky samotné. 

Není možné stejné náčiní vyhodit jako   a chytat jako  . Hodnota této kolaborace je 
udělena jedenkrát za kolaboraci. 

Poznámka: neplatné pokud jsou dvě nebo více náčiní spojena k sobě těsně („zamčená“) ale 
platné pokud jsou dvě nebo více náčiní spojena k sobě těsně („zamčená“) + další náčiní. 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 
 

Strana EN 65 | CZ 59 ‐ # 6.4. 

Tabulka Kolaborací s rotací těla

• Kolaborace s rotací mohou být kombinovány s Kolaborací se simultánním vyhozením C  
nebo chycením C. V takovém případě je hodnota Kolaborace dána součtem hodnot 
těchto dvou komponentů. 

•  Kolaborace s rotací nemůže být kombinována s C nebo CC.   

Tabulka Kolaborací s dynamickými prvky rotací těla

CR, CRR, CRRR 

• Při kolaboraci s dynamickým prvkem rotace těla může jedna či více gymnastek, 
zapojených do hlavní rotace, vyhodit nebo chytit své vlastní náčiní v kolaboraci se svými 
partnerkami. Kolaborace je platná. 

• Při předání náčiní nesmí toto náčiní jednoduše ležet na zemi, ale musí být zvednuto 
minimálně do výše kolen. 

• Kolaborace s dynamickými prvky rotací těla mohou být kombinovány s Kolaborací se 
simultánním vyhozením C  nebo chycením C. V takovém případě je hodnota 
Kolaborace dána součtem hodnot těchto dvou komponentů. 

• Kolaborace s rotací nemůže být kombinována s CC.   
 

Strana EN 65 | CZ 59 ‐ # 6.4.

• Pro CR, CRR, CRRR: pokud je provedeno minimálně 1gymnastkou, která se účastní 
hlavní akce rotace těla se ztrátou zrakové kontroly, platné 1x během Kolaborace 
s rotací: při vyhození a / nebo při chycení. 

• Pro CR, CRR, CRRR: pokud je provedeno minimálně 1gymnastkou, která se účastní 
hlavní akce rotace těla se ztrátou zrakové kontroly, platné 1x během Kolaborace 
s dynamickým prvkem rotace těla: při vyhození a / nebo při chycení. Hodnota kritéria je 
udělena jedenkrát za vyhození a/nebo chycení bez ohledu na počet gymnastek. 

 

Strana EN 66 | CZ 55 ‐ # 6.5.

f. Zakázaný prvek 

g. Náčiní je vyhozeno partnerce poté, co dokončí svoji rotaci (náčiní musí být v letu během 
rotace).   

f. Zakázaný prvek

g. Pre‐acrobatické prvky s neschválenou technikou (Příklad: kotoul letmo) 

h. Náčiní je vyhozeno partnerce poté, co dokončí svoji rotaci (náčiní musí být v letu během 
rotace).   
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 67 | CZ 60 ‐ # 7.1.

Srážka 0,30 b. 

• Méně než 1 prvek obtížnosti z každé skupiny  : srážka za každý chybějící Prvek 
obtížnosti 

• Méně než 4 provedené Prvky obtížnosti 

• Více než 5 BD s hodnotou vyšší než 0.10 

Srážka 0,30 b. 

• Méně než 1 prvek obtížnosti z každé skupiny ( ): srážka za každou chybějící 
skupinu obtížnosti 

• 1 prvek otížnosti z každé skupiny neprovedený simultánně nebo ve velmi rychlém sledu 
(ne v podskupinách) všemi 5 gymnastkami 

• Méně než 4 provedené Prvky obtížnosti 

• Více než 5 BD s hodnotou vyšší než 0.10 
 

Strana EN 69 | CZ 62 ‐ # 4.2.

Charakter, Rytmus, Dynamické změny: Všechny normy jsou zmíněny v odstavcích 4.1.1., 
4.2.1. a 4.2.2. jsou rovněž platné pro Společné skladby. 

 

Jednota kompozice – hudba a pohyb: všechny normy zmíněné ve Cvičení jednotlivců 
#4.1.1. str. 51; 4.1.2. ‐ 4.2.1. str. 52 a 4.2.2. str. 53 platí rovněž pro společné skladby tak, 
aby kompozice byla vytvořena s harmonií a vystavěna okolo vůdčí myšlenky vycházející z 
charakteru hudby a nebyla jen sérií nesouvisejících prvků. 

Vysvětlení a návrhy ‐ Vytvoření vůdčí myšlenky neboli „příběhu“ 

1. Rozvinutí myšlenky (téma, příběh).  
Příběh má jasný začátek, střed a konec  

• První fáze: představení myšlenky či charakteru, začátek příběhu  

• Střední fáze: hlavní rozvinutí sestavy, včetně změn rytmu  

• Závěrečná část: hudba by měla růst na intenzitě a končit jasným výrazným finále, 
aby se zdůraznilo ukončení sestavy, ať rychlé či pomalé  

2.  Struktura prvků pro co největší efekt, maximální zapůsobení  
• Umístěte ED a nejzajímavější kolaborace do sestavy tak, aby korespondovaly s 

hudebními akcenty, které jsou silné, jasné a nejlépe odpovídají energii a intenzitě prvku.  

• Umístěte ty nejoriginálnější/unikátní prvky či nejzajímavější spolupráce do sestavy 
na místa s nejzajímavějšími akcenty nebo frázemi hudby nebo tam, kde jsou 
dynamické změny. 

3. Přechody mezi formacemi nebo prvky obtížnosti  

• Přechody by měly být rychlé, logické a plynulé, s ohledem na různé metody (běh, 
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skoky, poskoky, tanec) a organizaci pohybu (simultánnost, posloupnost, atd.) 
 

Strana EN 69 | CZ 62 ‐ # 4.4.3.

Organizace Kolektivní spolupráce:  

• Typická charakteristika společné skladby je participace každé gymnastky na homogenní 
práci společné skladby a duchu kooperace;  

• Každá společná skladba musí obsahovat různé typy organizace kolektivní práce 
minimálně s 1 z níže uvedených typů kolektivní spolupráce˝. 

Organizace Kolektivní spolupráce: 

• Typická charakteristika společné skladby je podíl každé gymnastky na homogenní práci 
společné skladby a duchu kooperace;  

• Každá společná skladba musí obsahovat různé typy organizace kolektivní práce 
minimálně s 1 z níže uvedených typů kolektivní spolupráce˝. (viz Vysvětlení. Průvodce 
kolektivní spolupráce; str. 70). Měla by existovat rovnováha mezi různými typy 
organizace v kolektivní spolupráci tak, aby jeden typ v kompozici nepřevládal (např. 
většina cvičení provedená synchronně)  

• Každá kompozice by měla obsahovat různé typy kolaborací. Měla by existovat 
rovnováha mezi různými typy kolaborace tak, aby jeden typ v kompozici nepřevládal 
(např. většina cvičení s kolaborací)  

 

Strana EN 70 | CZ 62 ‐ # 4.4.3. Vysvětlení 

5. Provedení v kolaboraci: každá gymnastka se účastní vztahu v Kolaboraci s jedním nebo 
více náčiními a jednou nebo více partnerkami. 

Poznámka: je možné kombinovat různé typy kolektivní práce. 

VYMAZAT 
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Strana EN 71 | CZ 64 ‐ # 5. Artistic Faults (Revised Table) Chyby Artistiky (změny v tabulce)

VŮDČÍ MYŠLENKA: CHARAKTER 

Styl a charakter pohybů odráží charakter hudebního doprovodu; charakter vytváří vůdčí 
myšlenku rozvinutou na začátku, uprostřed a na konci sestavy 

 

0,10 Definovaný charakter je zjevný mezi nebo během většiny (ale ne všech) 
spojovacích prvků/pohybů a sériemi tanečních kroků 

0,30  Definovaný charakter nebo styl není plně rozvinut v sériích tanečních kroků; 
skládají se hlavně z chůze, běhu nebo poskoků na hudební akcenty bez ohledu na 
specifický styl hudby. 

                Definovaný charakter je zjevný mezi nebo během některých spojovacích prvků a 
pohybů  

0,50  Sestava postrádá jakýkoli definovaný charakter pohybu mezi prvky obtížnosti, 
které jsou předváděny jako pouhá série prvků obtížnosti bez stylu pohybu 
spojeného s hudbou 

                Definovaný charakter je zjevný pouze v sériích tanečních kroků. 

0,70  Série tanečních kroků i spojovacích pohybů nemají žádný definovaný charakter
   

VŮDČÍ MYŠLENKA: Spojení mezi formacemi 

 

0,20 Málo logických a vhodně spojených přechodů z jedné formace do druhé. 
Gymnastky přecházejí či přebíhají mezi formacemi (alespoň z 50%) bez logického 
vztahu k jednotné/vůdčí myšlence nebo souladu s ní 

RYTMUS  

Harmonie mezi pohyby a: hudební akcenty, fráze a tempo.  

Nedostatek synchronizace mezi individuálním rytmem a rytmem společné skladby 

0,10 Izolovaná přerušení, > pokaždé až do hodnoty 1,00 b.

0,30  Hudební úvod delší jak 4 vteřiny bez pohybu 

0,50  Absence souladu mezi hudbou a pohybem na konci sestavy 

1,00  Celé cvičení je mimo rytmus (hudba je jen pozadím) 

DYNAMICKÉ ZMĚNY ‐ Energie, síla, rychlost a intenzita koresponduje s dynamickými 
změnami v hudebním doprovodu 

0,30 Pohyby gymnastky nerespektují jakoukoli dynamickou změnu v hudebním 
doprovodu NEBO hudební doprovod je celkově monotónní bez jakýchkoli 
dynamických změn 

VÝRAZ  0,30 Nedostatek výrazu (krása, elegance a intenzita) pohybů těla u všech gymnastek 
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RŮZNORODOST 

Útvary 

 

 

 

Výměny 

 

Kolektivní spolupráce 

 

Kolaborace 

 

 

Směry / Trajekotrie a přemisťování 

 

 

 

Prvky s náčiním 

0,20  Nedostatek různorodosti mezi amplitudou / tvary formací 

0,20  Dlouhá pauza ve formaci. 

0,30  Méně než 6 útvarů (srážka pouze 1x) 

 

0,20  Nedostatek různorodosti házení 

 

0,20  Jeden typ kolektivní spolupráce v kompozici převládá 

 

0,20  Jeden typ kolaborace v kompozici převládá 

0,30  Zakázané prvky s Kolaborací 

 

0,20  Nedostatečná různorodost ve využití směrů a přemisťování 

0,20  Není využita celá závodní plocha 

0,20  Nedostatečná různorodost ve využití úrovní a metod pohybu po ploše 

 

0,20  Nedostatek různorodosti v rovinách, směrech, typech prvků s náčiním   
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Strana EN 73 | CZ 65 ‐ #6. Technical Faults (Revised Table) Technické chyby – Pohyby těla (revidovaná tabulka)

Všechny srážky uvedené v seznamu jsou uděleny pokaždé, bez ohledu na počet chybujících gymnastek (srážky za celek), pokud není specifikováno „každá gymnastka“ (tyto srážky 
jsou uděleny zvlášť za každou chybující gymnastku)  

ZÁKLADNÍ TECHNIKA 0,10 Nesprávné držení segmentů těla během pohybu (pokaždé), včetně nesprávné 
pozice chodidla a/nebo kolene, ohnutí lokte, zvednutých ramen, asymetrické 
pozice ramen a/nebo trupu během prvku obtížnosti těla 

0,30  Asymetrická pozice ramen a/nebo trupu během prvku obtížnosti těla  

SKOKY 

(viz také příloha ‐tabulka s úhly) 

0,10 Těžký dopad  

0,30  Nesprávný dopad: zjevně prohnutá záda během finální fáze dopadu   

0,10  Nesprávný tvar s malou odchylkou 

0,30  Nesprávný tvar se střední odchylkou 

0,50  Nesprávný tvar s velkou odchylkou 

0,10  Tvar s malou „houpačkou“ 

0,30  Tvar se střední „houpačkou“ 

0,50  Tvar s velkou „houpačkou“   

ROVNOVÁHY  

(viz také příloha ‐tabulka s úhly) 

0,10 Nesprávný tvar s malou odchylkou

0,30  Nesprávný tvar se střední odchylkou 

0,50  Nesprávný tvar s velkou odchylkou 

0,30  Tvar není držen po dobu minimálně 1 vteřiny 

ROTACE  

(viz také příloha ‐tabulka s úhly) 

0,10 Nesprávný tvar s malou odchylkou

0,30  Nesprávný tvar se střední odchylkou 

0,50  Nesprávný tvar s velkou odchylkou   

0,30  Tvar není ani pevný ani udržený během základní rotace 

0,10  Opora o patu během části rotace prováděné na „relevé“ 

0,10  Poskok(y) bez přemístění 

0,10  Přemístění (skluz) během rotace 
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0,30 Osa těla není ve vertikále a ukončení s 1 krokem 

0,30  Poskok(y) s přemístěním 

PRE‐AKROBATICKÉ PRVKY 0,10 Těžký dopad

0,30  Nepovolená technika preakrobatického, nebo nepreakrobatického prvku 

0,30  Chůze po rukou ve stojce 

Synchronizace  0,10 Nedostatečná synchronizace mezi individuálním pohybem a pohybem skupiny 

Formace  0,10 Nepřesné linie v rámci formace
 

Strana EN 74 | CZ 66 ‐ #6. Technical Faults (Revised Table) Technické chyby – Náčiní (revidovaná tabulka)

Kolize  0,10 Kolize mezi gymnastkou/náčiním (+ veškeré další následky)

ZTRÁTA NÁČINÍ 

Za ztrátu náčiní udělí rozhodčí jednu srážku, bez ohledu na počet gymnastek, založenou na 
celkovém počtu kroků nutných k získání nejvzdálenějšího ze ztracených náčiní 

 

0,50 Ztráta a opětovné uchopení náčiní bez přemístění

0,70  Ztráta a opětovné uchopení náčiní po krátkém přemístění (1 ‐ 2 kroky) 

1,00  Ztráta a opětovné uchopení po 3 a více krocích 

1,00  Ztráta mimo závodní plochu (bez ohledu na vzdálenost) 

1,00  Ztráta náčiní, které neopustí závodní plochu a použití náhradního náčiní 

1,00  Ztráta náčiní (žádný kontakt) na konci sestavy   

TECHNIKA  0,30 Nepřesná trajektorie a chycení v letu s 1 krokem

0,50  Nepřesná trajektorie a chycení v letu s 2 a více kroky / „chassé“ kroky během R 

0,10  Chycení s nechtěnou pomocí druhé ruky (Výjimka u míče: chycení mimo zorné 
pole)   

0,30  Nesprávné chycení s nechtěným kontaktem s tělem 

0,30  Statické náčiní** (bez ohledu na počet gymnastek) 

0,30  Během Kolaborace viditelná nehybnost jednoho nebo několika náčiní déle než 4 
vteřiny (bez ohledu na počet gymnastek) 

0,70  Nepoužitelné náčiní (bez ohledu na počet gymnastek) 
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ŠVIHADLO  0,10 Nesprávná manipulace nebo chycení: amplituda, tvar, rovina, u švihadla – není 
drženo za oba konce) 

0,30  Ztráta jednoho konce švihadla bez přerušení sestavy (každá gymnastka) 

0,50  Ztráta jednoho konce švihadla s přerušením sestavy (každá gymnastka) 

0,30  Průchod švihadlem: zachycení chodidla švihadlem (každá gymnastka) 

0,50  Nechtěné namotání kolem těla nebo jeho části s přerušením sestavy (každá 
gymnastka) 

0,30  Uzel bez přerušení sestavy (každá gymnastka) 

0,50  Uzel s přerušením sestavy (každá gymnastka) 

OBRUČ  0,10 Nesprávná manipulace nebo chycení: změna roviny manipulace, vibrace, 
nepravidelná rotace kolem vertikální osy 

0,10  Chycení po vyhození: kontakt s předloktím 

0,30  Chycení po vyhození: kontakt s paží 

0,10  Nedokončené kutálení po těle 

0,10  Nesprávně povedené kutálení s poskakováním 

0,10  Sklouznutí na paži během kroužení  

0,30  Průchod obručí: zakopnutí o obruč (každá gymnastka) 

MÍČ  0,10 Nesprávná manipulace: míč je držen proti předloktí („popadnut“) nebo viditelně 
stisknut prsty  

0,10  Nechtěné, nedokončené kutálení po těle  

0,10  Nesprávné kutálení s poskakováním 

0,10  Chycení s nechtěnou pomocí druhé ruky (Výjimka: chytání bez zrakové kontroly) 

STUHA  0,10 Změna kresby stuhy (hádky, spirálky nejsou dostatečně u sebe, nemají stejnou 
výšku, amplitudu, atd.)  

0,10  Nesprávná manipulace: nepřesná předání, tyčka stuhy neúmyslně držená 
za prostředek, nesprávné napojení kreseb stuhy, „práskání“ stuhy  

0,50  Nechtěné namotání kolem těla, nebo jeho části s přerušením sestavy 

0,30  Uzel bez přerušení sestavy 
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0,50 Uzel s přerušením sestavy

0,10  Konec stuhy zůstává neúmyslně na zemi během kresby stuhy, vyhazování,  ešapé“, 
apod. (méně než 1 metr) 

0,30  Konec stuhy zůstává neúmyslně na zemi během kresby stuhy, vyhazování,  ešapé, 
apod. (více než 1 metr) 

 
 
 

Strana EN 79 | CZ 69 ‐ # 1. Technický program pro juniorky jednotlivkyně

Celková známka za obtížnost pro juniorky je 8,00 bodů VYMAZAT 
 

Strana EN 79 | CZ 69 ‐ # 2.

Prvky obtížnosti 

BD Min. 3, max. 7 

Minimum 3 

započte se 7 nejvyšších 

Dynamické prvky s rotací – Min. 1  Dynamické prvky s rotací – Min. 1, Max. 4
 

Strana EN 79 | CZ 69 ‐ # 5.

Nedominantní ruka musí být použita při provádění Fundamentálních technických prvků s 
náčiním během 2 Prvků obtížnosti (BD) (míč a stuha). 

Nedominantní ruka musí být použita při provádění Fundamentálních a Vedlejších 
technických prvků s náčiním během 2 Prvků obtížnosti (BD) (míč a stuha). 

 

Strana EN 79 | CZ 69 ‐ # 6.1.

• Méně než 3 a více než 7 provedených Prvků obtížnosti • Méně než 3 a více než 7 provedených Prvků obtížnosti

• Více než 7 BD s hodnotou vyšší než 0.10  VYMAZAT 

Pokud je prvek obtížnosti opakován, nebo je během prvku obtížnosti prováděna identická 
manipulace s náčiním, opakovaný prvek není uznán (bez srážky). 

VYMAZAT 
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Celková známka za obtížnost pro juniorky je 8,00 bodů VYMAZAT 
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• Méně než 1 prvek obtížnosti z každé skupiny  : srážka za každý chybějící Prvek 
obtížnosti 

• Méně než 3 provedené Prvky obtížnosti 

• Méně než 1 prvek obtížnosti z každé skupiny ( ): srážka za každou chybějící 
skupinu obtížnosti 

• 1 prvek obtížnosti z každé skupiny prvků obtížnosti těla neprovedený simultánně (nebo 
ve velmi rychlém sledu, ne v podskupinách) 

• Méně než 3 provedené Prvky obtížnosti 
 


